tuum imbecillius efficitur, quam ut divinæ gloriæ tuum, jejuniū et vigiliæ ipsum debilitant et corrumpunt.

Η'. Ἰδὼν δὲ ὁ μισόκκλος δαίμων τὴν πολλὴν τοῦ νεανίου σπουδὴν, καὶ τὸν δρόμον τῆς ἀσκήσεως καὶ προπίστεως, ἐμάχη σφόδρα κατ' αὐτοῦ. Καὶ ἀγριώθειε μεγάλως, καὶ μὴ δυνάμενος νικήσαι τὸν γενναῖον αὐτοῦ λογισμὸν, καὶ ἀποστήσει τῆς ἐλπίδος τοῦ Χριστοῦ, ἀνάμνησιν ὑποβάλλει αὐτῷ, καὶ πῶθον μέγαν τῶν γονέων, ὥστε νυκτὸς καὶ ἡμέρας ἐννοεῖν περὶ αὐτῶν, πῶς ἐξερχόμενοι ἐκ τοῦ πατρῴου, καὶ τῶν δουλώων ὑπηρεσίαν, τὴν τε τοῦ βίου ἀπάτην, καὶ

datis, vos una cum reliquis oneribus accipiam. Tunc illi Joannes : Accipe a me mercedem tuam, modo nos salvos pervehas. Hoc cum dixisset, centum nummos aureos ei numeravit : quos cum daret : Rogo, inquit, te, frater, ut cælum ipsum bene inspicias, cumque is ventus flare incipiat, qui ad nos vehendos idoneus esse possit, tunc in navigio tuo stans, nos ipsos nutu voces : suspectos enim habemus quosdam homines, et fuga uti volumus. Tum ille, centum aureis nummis acceptis, valde lætatus dixit : Vade, domine mi, et securus esto, quod

VII Post aliquod temporis intervallum. Joannes monacho et puero dixit : Eamus ad fluminis ripam, eo quod intra duos dies futurum est, ut ego sodales meos in convivium accipiam, unde boni ulicujus piscis otsonio indigemus. Cum igitur eo venissent, Dei voluntate factum est, ut ventus navigationi accommodatus flare cœperit. Itaque nauclerus e navigio ipso crebris nutibus illos vocabat. Cum vero puerum secum capere non possent, ei dixerunt : Abi, puer, in gymnasium, et vide quid adolescentilli faciant, et redi huc, ubi nos invenies Abiit puer. Joannes vero et monachus navigium conscenderunt, et illinc navigantes, ad sanctum illud monasterium incolumes vecti sunt. Narravit autem abbas ille fratribus totum id, quod verum erat, et quanta esset pueri fides. Quæ cum archimandrita inspexisset : Nimium, inquit, adolescens es, o filii : nobis autem mos est, ut qui monasticam vitam profiteri velit, quadraginta dies apud monasterium maneat, et cum exercitationis nostræ regulam consideraverit, ita tondentur. Ad hæc Joannes : Obtestor te per purissimam Trinitatem, ut hodie me tondedas, quoniam isto angelico habitu indui vehementer cupio ac studeo. Tunc archimandrita puero illi benedixit, cumque eum tondisset, habitu induit. Ipse vero multo studio et animi alacritate, exercitationi monasticæ vacabat, Deum ipsum nocte et die precans. Mansit autem annis sex in monasterio illo, et omnibus qui illic erant, exemplo fuit, quo pacto humilitatem exercere, ac Deum ipsum orare deberent. Talem autem abstinentiam sibi præscripsit, ut nihil aliud gustaret, nisi pretiosum Christi corpus et sanguinem, ita ut archimandrita ille miraretur, ac diceret : Tu quidem adhuc puer multum laboris tibi ipse imposuisti : itaque corpus ministerio sufficere possit. Ninia enim abstinencia

VIII. Jam vero bonarum rerum hostis diabolus, cum adolescentis illius studium multum, et sancti propositi cursum intentum videret, vehementer contra illum fur re cœpit. In quem cum acerbissime affectus esset, et generosam ejus mentem et cogitationes superare, et a Christi spe removeere non posset, talem mœrorem, et tantum parentum desiderium in ejus adolescentis mentem injecit, ut nocte et die de illis cogitaret, et ante oculos haberet,

quanto comitatu ac servorum ministerio parentes uterentur : denique omnem vitæ hujus fallaciam ac vanitatem propositam habebat. Itaque multis jejuniis, vigiliis, et nimio parentum desiderio factum est, ut ejus corpus non caro, sed instar umbræ tenuè videretur. Archimandrita vero cum adolescentem ita extenuatum atque afflictum vidisset, ut jam e vivis excessurus putaretur : Annon tibi dixi, inquit, fili Joannes, Deum ipsum hoc tantum a servis suis postulare, ut eum pro viribus colant ? Tu vero supra vires tuas ista exercitatione utens, teipsum nimis extenuatum et gracilem reddisti. Ad hæc Joannes : Scito, pater, non jejuniis me domari, sed peccata mea impedimentum mihi afferre. Multis enim abhinc diebus bonarum rerum inimicus diabolus cor meum conturbavit, et parentum ac videndæ familiæ meæ desiderium animo meo suggestit : neque perditus hic hostis illud videt, quod Deo meo volente, et vestris precibus mihi opitulantibus, quamvis ad videndos parentes meos profectus fuero, ipsum tamen conculcabo, et ejus conatum imbecillum atque inanem esse ostendam. Tum illi primum monastica professione initiari voluisti, nostræ hujusmodi exercitationis certamen magnum, et laborem multum esse ? Hæc cum dixisset, et adolescentis causa lacrymatus esset, ei benedixit.

IX. Postero autem die Joannes archimandritam adlit, cumque ad ejus pedes se abjecisset ipsum rogavit, ne sibi succenseret, sed pro se Deum precaretur, et concederet abire, et parentes videre, eaque ratione diabolus, Domino adjuvante, conculcare. Archimandrita cum omnes fratres, qui erant in monasterio illo, congregasset, et attentis precibus pro adolescente illo Deum oravisset, cum genuit et lacrymis : Vade, inquit, fili, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, et tecum una venientem habeas Dominum Jesum Christum, qui te ducat in via ista, prout ipse vult. Joannes vero cum e terra surrexisset, fratres omnes obeundo, genibus flexis, petiit a singulis, ut extensis manibus illi benedicerent : et ita eos salutans : Salvi estote, inquit, omnes patres et fratres : salva esto, laudabilis et sancta societas, quæ me bene suscepisti : ego omnino vestro tecto indignus sum.